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Drejtoria p6r U rbanizdm dhe Planilikim Hapdsinor
Nr: 04-351i02-149625
Dt. 19.il.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiiIT,T dlre PLANIFIKIM HAPiiSINOR. me KErKes se SadiK
Sallauka nga I'sh Caparc mc banim n6 Prizrcn rrug€n "ll"nr.ll, Prizren. ne baze te ncnit 3 alineja
lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l te Ligit per Planiflkim Hapesinor nr.01lL-212 dt. 31.07.2013, si
dhe nenit 3 alineja I pika l. l,l .4,1.7,1 . l0,l . l7,l .20, I .21 dhe te nenit 5alinejalpika 1.1si dhe nenit I4
alineja lpika l.l dhe ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alincja 2 tc Ligit per
ndertim nr. 04/L-110, dhe dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhcn 2022-2030 Nr.00l-
0 I I -4tt I 92 te dt 3 I .03.2022, si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27 ,44,46.47 ,48 si dhe te nenit I 25 te
LPPA nr.05/031 dt.25.05.2016 si dhe konform nenitl4,l5.l6.l7 dhe 18 te Udhezimit Administratir'
nr.06.2017 dr.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6. l,paragrafi 2dhe paragrafi l4 si dhe konfbrm
nenit 34 e Rregullores per Taksa.Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite
Komunale nr. 0l/011-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e Takses administrative
per Ieshimin e lejes ndertimore dhe tarifa per rregullimin c infrastr-uktures ne teritorin e qytetit re

prizrenit nr.0l /01 l -41 141 redt.l0.04.20l4merrkere:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

Kjo Leje nd€rtirnore i lishohet
[- nr ri: Sadik Sallauka

Adresa Rruga "// "
EmailiTclelbni:



Emri i
projcktit

Objekti - administrativ - zyre

Ernri i

projcktuesit
Biro projektucse "K-Group"St{PK

Adrcsa Rruga "Kuvcndi i Arberit"Blloku Clnr. l -Prizrcn

Tclcfbni 041it Emaili k groupprizren(9gmail. com

Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Sadik Sallauka nga fsh Caparc i lejohet ndertinri i

objektit- administrativ-zvre P+l ne rr."ll",pn.ll me numer ngastres P-71 813046-01 362-0
Z.K. Lubizhde

P€r punEt ndertimore nd vijim

Adresa: Pr1r.a1,"//",pni'

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne
6 Zondn Kadastrale Prizren dhe
eshte i destinuar (ZI)
adminitratir-z),re etj.
Objekti adrninistratiT -21'rc
do td ndertohet nd parceldn
P-7 I 813046-01362-0
Z.K.Lubizhde.me sip.602Om'?

me dimensione sipas kopjes se

planit.
Etazhiteti i objektit do te jete

P+l
Siperfaqja bruto e perdhes€s

eshte S= 153.38m'].

Siperfaqla neto e perdheses eshtd
3:126.21m'?.
Siperfaqja bruto e katit Ieshte
S:160.13m'?.
Siperfada neto e katit I eshte
S= l3 I .07m'.
Siperf'ada bruto e objektit eshte
S:313.51m2(sipas lejes dhe per
pagese te taksave)
S iperf'aqja neto e objektit
3=257.34m'1
Eshte miratuar taksa
administrative per leshimin e

leies ndertimore nd shumen prei

I I t3.60 €
Vlera e obiektit sipas
dokume ntacionit teknik eshtat ne

sh cn 9l 0

I

GPS Koordinatat:



LloJi i ndertimit te propozuar:
Nddrtimi i ri EI Rindertim ! Ripatim !

Katcgoria e ndertimevc te propozuera
Kategoria IEI Kategoria II

A pe rt-shin kerkesa ndryshimin e destinirnit'l Po tr Jo M

Perdorimi i propozuar:objektit- adnrinistrativ-ryrc

Me kete vendim, poseduesrt te lejes ndertinrore Sadik Sallauka nga fsh Caparc i lejohet nderrimi i
objektit- administrativ-zvre P*l ns rr."ll",pn.llmc numer ngastres P-71813046-01362-0
Z.K.Lubizhde
Poseduesi i Lejes NdErtimore €sht6 i obliguar qd:

Te lilloje me pun€t nddrtimore brenda nje (1) viti nga data e dh€nies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketrj afati ateherc mund te behet kirkesa
per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriseris€ sd lejes ndcrtirnore;

Te vendose tabelen informuese n€ vendnddrtim me infbrmatat e meposhtme
- lnlormata mbi Lejen Ndenimore
- lnformatat mbi projektuesrn
- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gahk idukjes se ndertimit
- Td methoj vend ndertimin (punishten)

Projektin kryesor me te &iitha faza per nevoja t6 realizimit t€ ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve nre

kerkesat rregullative, dhe rne dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor td te gjitha
puneve ndenimore, perlshire te dhena te shkruara dhe skenratike, qe dokumentojne: daten.

vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose pundt nddrtimore:

. Td siguroje qe kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje td kesaj leje ndertimorel

Ne kopje e te gjitha dokumenteve tti ndertimit qe jan€ nenshkruar ose rulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;



Pdrshkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgjidhur si dhe;

Ka(elen e mirahrara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila esht€ e

nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve nderlimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me lig, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjes per sigunmin e isnpektimeve adekuate dhe rnikeqyrle
ditore te puneve ndertirnore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi r Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent pdr td
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndetimor td miratuara nga projektuesi perweq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Td aplikoje per certifikat€ te perdorimit pas pedundimit te puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligiin dhe aktet n€nlrgjore.

Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyfiimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-3 53/01-93 8 09,Dt.12.09.2024
- Pelqimi nga "KLDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga Ekorogjioni.
- Pelqimi i DSHP-se nga sektori i komunikacionit per qasje
- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e I

Arsyetim

Aplikuesi Sadik Sallauka ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
Nddrimore per obiektin - administrativ-zyre .

Pas shqyrtimit td kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligin per Ndertim Nr. 04/L- 1 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 re Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit n€ fuqi, u konstatua se
jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.



Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikinrit Hapesinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02- 149625.dt. 19. I 1 .2024
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